[image: image1.png]PROTOCOLO 91/2017 - 08/01/2017 14:22

INDICAÇÃO Nº  04/2017

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA COLOCAÇÃO DE UMA DEPRESSÃO NA RUA PLÁCIDO PANACHI, EM FRENTE AO N°475, NO BAIRRO SÃO FRANCISCO, COMFORME ESPECÍFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª. determinar ao setor competente da administração que providencie a colocação de uma depressão na Rua Plácido Panachi, em frente ao N°475 no Bairro São Francisco tendo em vista que a maioria dos condutores de veículos não respeitam a velocidade estabelecida. Além do mais, este pedido ajudaria no escoamento da água, posto que quando ocorrem chuvas torrenciais a passagem existente da tubulação do
esgoto não comporta a vazão e a água se espalha pela rua invadido as casas dos munícipes e ficando o trecho sem tráfego até as águas baixarem trazendo transtorno para localidade e deixando em alerta a Defesa Civil.

A medida ora proposta é de extrema importância, pois atende aos anseios dos moradores do local.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES, 09 de janeiro de 2016.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB